
 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC 

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br    
 

 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 069/2023 – CONSUNI 

  
 

 
 
Cria o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 
Nível de Mestrado Acadêmico em Economia a ser 
oferecido pelo Centro de Ciências da Administração e 
Socioeconômicas - ESAG, da Fundação Universidade 
do Estado de Santa Catarina – UDESC. 
 
 

 
O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI,  da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do plenário relativa ao 
Processo n° 23492/2023, tomada na sessão de 26 de outubro de 2023, 
 
 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica criado o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Nível de Mestrado 
Acadêmico em Economia a ser oferecido pelo Centro de Ciências da Administração e 
Socioeconômicas - ESAG, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, nos 
termos do Projeto constante do Anexo Único da presente Resolução. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.  
 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.  
 

 
 Florianópolis, 26 de outubro de 2023. 
 
 
 

   Prof. Dr. Dilmar Baretta 
 Presidente do CONSUNI 

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
49

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
08

0L
4W

X
V

.

257


